
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ  ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 46» 

 
Юридический адрес: пр.Шекснинский, д.9, г.Череповец, 162626  

Фактические  адреса: пр.Шекснинский, д.9, г.Череповец, 162626; ул. Батюшкова, д.10 А, 162626 

тел. (8202) 44-80-18, 31-10-99, 44 -50-56, 44-01-33  

 факс (8202) 31-10-99, электронная почта sad46@cherepovetscity.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

18.08.2023  № 103-од 

Об организации предоставления платных образовательных 

услуг в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 46» в 2023/2024 учебном году. 

 

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 

№ 1441,  Положением об организации и осуществлении образовательной 

деятельности по дополнительным общеразвивающим программам в 

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 46», утвержденным приказом заведующего МАДОУ «Детский сад № 46» от 

14.06.2023 года № 73-од, в целях удовлетворения запросов обучающихся и 

населения на услуги дополнительного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/24 учебный 

год и их стоимость (приложение 1). 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

в МАДОУ «Детский сад № 46» Цветкову Юлию Сергеевну, заместителя 

заведующего по административно – хозяйственной работе.. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок до 

31.08.2023: 

3.1. Проконтролировать размещение на официальном сайте МАДОУ 

«Детский сад № 46» в подразделе «Платные образовательные услуги» раздела 

«Сведения об образовательной организации» и на информационных стендах в 

местах осуществления дополнительной образовательной деятельности: 

•положения об организации и осуществлении образовательной деятельности 

по дополнительным общеразвивающим программам в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 46»; 

•формы договора об оказании платных образовательных услуг; 

•настоящего приказа с перечнем платных образовательных услуг и их 

стоимостью. 

3.2. Обеспечить подготовку помещений МАДОУ «Детский сад № 46» и 

необходимого учебно-методического обеспечения для оказания платных 

образовательных услуг. 

mailto:sad46@cherepovetscity.ru


4. Кудряшовой Светлане Валентиновне, документоведу, обеспечить 

заключение договоров гражданско – правового характера с педагогическими 

работниками для оказания платных образовательных услуг из перечня, 

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа. 

5. Кудряшовой С.В., документоведу, Цветковой Ю.С., заместителю 

заведующего по АХР, вести реестр заключаемых договоров об оказании платных 

образовательных услуг. 

6. Кудряшовой С.В., документоведу, Цветковой Ю.С., заместителю 

заведующего по АХР, производить ежемесячно начисление оплаты заказчикам 

дополнительных платных услуг и выдавать квитанции об оплате. 

Производить учет оплаченных квитанций. 

7. Педагогам, оказывающим дополнительные платные услуги, вести учет 

воспитанников и передавать информацию Кудряшовой С.В., документоведу, 

Цветковой Ю.С., заместителю заведующего по АХР, для начисления оплаты за 

оказанные дополнительные платные услуги. 

8. Ковалевой Марине Михайловне, старшему воспитателю. в срок до 

01.09.2023 обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих программ, 

расписания занятий и графика работы педагогических работников, оказывающих 

платные образовательные услуги в МАДОУ «Детский сад № 46». 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                    Н.Е. Поступинская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от18.08.2023  № 103-од 

«Об организации предоставления платных образовательных 

услуг в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 46» в 2023/2024 учебном году»  

 

Перечень платных образовательных услуг и их стоимость 

 в 2023 -2024 уч.году 
 
 

п/н Название дополнительной общеразвивающей программы цена  занятия, руб. 

1.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа социально-педагогической направленности 

«Умники и умницы» 

250 

2.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа социально-гуманитарной направленности 

«Речецветик» 

400 

3.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа социально-гуманитарной  направленности 

«Шахматы» 

200 

4.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа технической направленности «Лего-мастера» 

250 

5.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа физкультурно-спортивной направленности 

«Удивительный мяч», 

200 

6.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа физкультурно-спортивной направленности  

«Маленький йогин» 

200 

7.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая   

программа художественно-эстетической направленности 

«Мир красок» 

220 

8.  Дополнительная общеобразовательная художественно-

эстетической направленности «Маленькая страна», 

200 

9.   Дополнительная общеобразовательная художественно-

эстетической направленности «Вокал» 

400 

10.  Развлекательный час 2000 

 


		2023-12-27T08:03:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 46"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




